Российская Федерация
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10имени А.Г.Таран

муниципального образования
Староминский район  Краснодарского края

ПРИКАЗ

«12» августа 2024 год                                                                             № 466
ст. Новоясенская

«Об организации работы школьного спортивного клуба «Виктория»
МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран в 2024-2025 учебном году»

 На основании  Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 –

ФЗ «Об образовании Российской федерации», Федерального закона от 24

июля 1998 г. N 124 - ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской

Федерации", Конвенция о правах ребенка, статьи 18,  с целью привлечения

обучающихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом,

повышения значимости физического воспитания в оздоровлении

подрастающего поколении, борьбе с негативными явлениями и детской

преступностью, организации занятости школьников по программам

дополнительного образования, в связи с началом нового 2024-2025 учебного

года

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Организовать с 01 сентября 2024 года  работу школьного

спортивного клуба «Виктория» в МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран в 2024-

2025  учебном году в соответствии с  Уставом, утвержденным данным

приказом.
 2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Виктория»

Логовский Ю.А., учителя физической культуры.
 3.Определить состав совета школьного спортивного клуба в

следующем составе:
 заместитель директора по  воспитательной работе Подопригора Н.Н.;
 учитель физической культуры Подопригора Н.Н.;
 учитель физической культуры Логовский Ю.А.;
 педагог дополнительного образования Зосим В.С.;
 педагог – организатор Демьянивская Л.В.;

 4.Утвердить:
 4.1.положение о школьном спортивном  клубе  «Виктория»

в соответствии с приложением 1;
 4.2.Устав ШСК «Виктория» в соответствии с приложением 2;

https://pandia.ru/text/category/24_iyulya/
https://pandia.ru/text/category/24_iyulya/

 4.3.план работы ШСК «Виктория» в 2024 – 2025 учебном году в

соответствии с приложением 3;
 4.4.План      спортивно-массовых   физкультурно-спортивных

социально- значимых мероприятий в соответствии с приложением 4.
 4.5.Комплексный план работы ШСК на 2024 – 2025 учебный год в

соответствии с приложением 5.
 5.Членам ШСК «Виктория» принимать активное участие в

организации соревнований, турниров в течение учебного года.
 6. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10
имени А.Г.Таран                                                                                 С.А.Звирко

С приказом ознакомлены:

Должность Ф.И.О. Подпись Дата
Заместитель директора по

воспитательной работе
Подопригора Наталья Николаевна

Учитель физической

культуры
Логовский Юлий Алексеевич

Педагог дополнительного

образования
Зосим Владимир Сергеевич

Педагог – организатор Демьянивская Любовь Викторовна

Заместитель директора по

учебно – воспитательной

работе

Неженец Татьяна Григорьевна

		2024-11-13T11:02:43+0300
	Звирко Светлана Александровна